
Segunda-feira 
13 de Março de 2023 
31 - Ano VIII - N° 1634 

Diário 011HH 
Baianápolis MUNICIE:NO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEANOPOLIS-BA 
CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

EXTRATO DE CONTRATO N° 061/2023 de 02/03/2023 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica na prestação de serviços 
médicos com especialidade em Ultrassonografia, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de 
Baianópolis. 
fONTRATADD: VANDRE AIRES JUNQUEIRA GUEDES - ME, com sede 
na Rua São Sebastião, NO 691, Barreirinhas, Barreiras - Bahia, 
inscrita no CNPJ sob o n° 22.041.283/0001-52. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: RS 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 

• UNIDADE: 0204001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
• AÇÃO: 2035- GESTÃO DO BLOCO DE MANUT. DAS ASPS - 

ATENÇÃO PRIMÁRIA 
• AÇÃO: 2036- GESTÃO DO BLOCO DE MANUT. DAS ASPS - 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
• AÇÃO: 2041 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS 

DE SAUDE - UBS 
• AÇÃO: 2042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL 

MUNICIPAL 
• AÇÃO: 2045 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO 

COVID-19 
• ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.0.0.-. Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa jurídica 
• FONTE DE RECURSO: 15001002 - RECEITAS E TRANSF. DE 

IMPOSTOS - SAÚDE (CO 1002) 
• FONTE DE RECURSO: 16000000 - SUS/CUSTEIO 
• FONTE DE RECURSO: 16210000- SUS / SESAB 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. 

jandira Soares Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
02 de Março de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

Contratada: BAIANOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. 

inscrita no CNPJ: 26.243.727/0001-93. Modalidade: Dispensa de Licitação 

N" 035/2023. Processo Administrativo: 043/2023. Objeto/finalidade: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE 1 NOTEBOOK E 

1 COMPUTADOR DESKTOP, PARA ATENDER A DEMANDA DA 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS IIIDRICOS. Valor: 

RS 12.511,51 (doze mil e quinhentos e onze reais e cinquenta e um centavos). 

Periodo de vigência: até o dia 31/08/2023. Base Legal: Lei Federal n" 

8.666/1993 e suas alterações. Ato Administrativo: Autorização e Ratificação 

do Processo de Dispensa de Licitação. 

Jandira Soares da Silva Xavier 

Prefeita Municipal 

14 de Fevereiro de 2023. 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MEUYNJZDODGOMDQORTC5ME 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 


